urbano, visando à implantação, manutenção e operação de vagas para o estacionamento público, em defesa do interesse 
público sobre o individual e, ainda, garantir que as oportunidades sejam equitativas no uso de vagas de estacionamento nas 
regiões centrais da cidade, uma vez que o Município conta com uma frota em média de 55.000 (cinquenta e cinco mil) 
veículos registrados, além dos visitantes. 

2.6 - Além da rotatividade, baseada na premissa acima indicada, prevê a legislação a necessidade de pagamento pela vaga 
utilizada pelo veículo, a fim de criar um estímulo negativo para o estacionamento na via pública, ainda que este ocorra em

[...]

4.7 - A empresa concessionária deverá se incumbir, sem ônus para o Município, nos trechos objeto de sua responsabilidade, 
de fornecer, instalar e conservar os equipamentos e softwares empregados no sistema que se fizerem necessárias à 
operação da concessão. 

5 - DA ÁREA DE ABRANGÊNCIA DA CONCESSÃO 

5.1 - Escopo do serviço: Concessão onerosa de 1803 (mil e oitocentos e três) vagas; 

5.2 - Localização: A área de abrangência de estacionamento rotativo eletrônico pago refere-se às vias, áreas e logradouros 
públicos do Município de Fernandópolis, constantes nas cartas cartográficas a serem fornecidas as empresas proponentes,